REQUERIMENTO
N.º 452/03

“Solicita a Empresa Telefônica
Instalação Telefone Público”

Senhor Presidente,

                         Considerando que  atualmente  um  dos  meios  de
comunicação mais importante que temos é o Telefone;
 Considerando que uma grande parcela da população
não dispõe de recursos financeiros para pagar uma linha telefônica.;

Considerando que os aparelhos de telefone Público, é
a maneira mais prática e útil para a população em questão,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  REQUER,  seja  oficiado  ao  Ilmo  Sr.  Gerente  Operacional  da
Empresa Telefonica, solicitando digne-se Sua Senhoria,  a possibilidade
de  instalação  de aparelho  de  Telefone Público,  na Estrada  Beira Rio,
próximo a Rua Adão José dos Santos, Bairro Boiçucanga.

JUSTIFICATIVA:  Justifica-se tal pedido, devido a grande necessidade
dos munícipes locais, em efetuar ligações telefônicas, tendo em vista que
no  local  acima  mencionado,  não  existe  nenhum  outro  aparelho,
dificultando assim os mesmos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 19 de Agosto de 2003.

Milton Costa
“Costinha”
VEREADOR

	“Solicita a Empresa Telefônica
	Instalação Telefone Público”
	Milton Costa